CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)575-1434.

1

REQUERIMENTO N.° 271/2013.

Ao Exmo. Senhor.

RONALDO ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS.

DD. Presidente da Câmara Municipal.

                                    Senhor Presidente,

 Pedro Ferreira de Castro, Edison José Pietroski, Ronaldo Adriano

Pereira dos Santos e Ivo Kuchla vereadores que ao presente subscrevem vêm de

acordo com o Regimento Interno da Câmara e requer envio de ofício de

Excelentíssima Senhora MARILIA PEROTTA BENTO GONÇALVES, Prefeita

Municipal de Roncador, solicitar que seja realizado uma ampliação da extensão da

Avenida São Pedro, próximo à entrada da Rua Munhoz da Rocha, no Jardim

Anchieta, para que seja utilizada esta via para desvio do tráfego de maquinas agrícola

e veículos de tração animal.

 Além desta ampliação é necessário realizar a sinalização na via para que este

tipo de veiculo transite por estas vias que dará acesso a Rodovia 158 e a saída para a

cidade de Nova Cantu.

 È nosso dever organizar o tráfego de veículos de nossa cidade, por essa razão

estamos apresentando esta sugestão, como uma alternativa para desvio de veículos

agrícolas, diminuindo assim os riscos de acidentes.

 A Avenida São Pedro possui um grande tráfego de veículos, por esta razão os

riscos de acidentes são maiores e com o trafego de veículos agrícolas que são de

grande porte e lentos esses riscos aumentam em proporção considerável.

CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)575-1434.

2

 Com intenção de diminuirmos os acidentes nesta via, estamos propondo estas

alterações.

  Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.

  Nestes termos,

 Pede e Espera deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa,

 Câmara Municipal de Roncador em 16 de setembro de 2013.

Pedro Ferreira de Castro     Edison José Pietroski

                Vereador                Vereador

                 Ronaldo Adriano Pereira dos Santos      Ivo Kuchla.

                  Vereador                     Vereador